ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №  --- -2017/___
г. Иркутск

 «___»_________ 2017 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук (ИСЗФ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя директора Олемского Сергея Владимировича, действующего на основании Доверенности № 43 от 27 сентября 2016 г, с одной стороны, и            ______________________________________________________________________________________________ ,

Ф.И.О. физического лица – участника Симпозиума, с указанием должности и места работы, ученой степени
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает обязательства по оказанию следующих услуг: организация и проведение второго VarSITI генерального симпозиума (далее Симпозиум) в период:  10 июля – 15 июля 2017 г.
1.2. Место проведения Симпозиума: Отель Кортъярд Марриотт Иркутск Сити Центр, 664025, г. Иркутск, ул. Чкалова, 15
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить возможность участия Заказчика (представителя/представителей) в Симпозиуме;
2.1.2. Оповещать Заказчика через Интернет и электронную почту;

2.1.3. Организовать сбор заявок и тезисов Заказчика (представителя/представителей) по установленным формам;
2.1.4. Размещать на сайте Симпозиума информационные письма, приглашения с финансовыми и организационными условиями Симпозиума для Заказчика, формы заявки, Договора, акта выполненных работ;
2.1.5. Осуществлять информационную поддержку Заказчика в период подготовки Симпозиума;
2.1.6.  Организовать аренду зала, оборудования, кофе-брейки;
2.1.7. Организовать представление доклада (/ов) Заказчика по адресу: Отель Кортъярд Марриотт Иркутск Сити Центр, 664025, г. Иркутск, ул. Чкалова, 15;
2.1.8. Обеспечить Заказчика (представителя/представителей) канцелярскими товарами, возможность использования организационной техники, необходимыми для участия Заказчика (представителя/представителей) в Симпозиуме;
2.1.9. Предоставить пакет информационных материалов Симпозиума (программа, 1 экз., тезисы докладов Симпозиума в печатном виде, 1 экз.);
2.1.10. Организовать подготовку и издание программы Симпозиума, и обеспечить ею Заказчика (представителя/представителей);
2.1.11. Организовать издание сборника тезисов докладов Симпозиума и обеспечить им Заказчика (представителя/представителей);
2.1.12. Обеспечить Заказчика (представителя/представителей) портфелем участника Симпозиума.

2.2. Заказчик обязуется для участия в Симпозиуме:
2.2.1. Прибыть лично.

2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя до начала Симпозиума.

2.2.3. В случае невозможности участия в Симпозиуме, Заказчик вправе известить об этом Исполнителя письменно (по факсу или электронной почте) в срок не позднее 10 июня 2017 г.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, за участие одного человека, составляет: : 27000 (двадцать семь тысяч) рублей, в том числе НДС (18%)- 4118 рубля 64 копеек. Оплата производится путем перечисления Заказчиком суммы, указанной в п. 3.1 Договора, на расчетный счет Исполнителя.

3.2. В случае невозможности участия в Симпозиуме Исполнитель возвращает денежные средства, поступившие в счёт оплаты по Договору, при условии соблюдения срока извещения о невозможности принятия участия в Симпозиуме, предусмотренного п. 2.2.3. Договора.

4. ПРИЕМКА ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. По завершении Симпозиума Сторонами подписывается акт об оказании услуг. Исполнитель в течение 5 (пяти дней) с момента оказания услуг предоставляет счет-фактуру, оформленный в соответствии с НК РФ.
4.2. В течение 5 (пяти) дней с момента официального закрытия Симпозиума Заказчик обязан подписать акт об оказании услуг, или в течение этого срока представить мотивированный отказ от его подписания. В случае неподписания акта об оказании услуг и непредставления мотивированного отказа в упомянутый срок, услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком без претензий к Исполнителю.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

___________________,
______________________/_____________/
М.П.

« ___ » __________ 2017 г.
	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИСЗФ СО РАН

Адрес: 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 126-а, а/я 291

ИНН/КПП: 3812010456/381201001

УФК по Иркутской области

(ИСЗФ СО РАН, л/с 20346Ц35690)

р/с 40501810000002000001

в Отделение Иркутск г. Иркутск БИК 042520001

E-mail: uzel@iszf.irk.ru тел/ факс: (3952) 511675/ 425557

Заместитель директора

______________________/С.В. Олемской/

М.П.

« ___ » __________ 2017 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт солнечно-земной физики Сибирского отделения Российской академии наук (ИСЗФ СО РАН)

Адрес: Российская Федерация, 664033,г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 126-а, а/я 291
АКТ

ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
г. Иркутск «____ » июля  2017 г.

Заказчик:

Основание: Договор №___-2017/___ от «___»______________ 2017 г.

	№ п/п
	Наименование работы (услуги)
	Количество участников, чел.
	Сумма,

руб.

	1.
	Участие во втором VarSITI генеральном симпозиуме

с 10 июля по 15 июля 2017 г.
указать Ф.И.О. участника
	1
	27000

Всего оказано услуг на сумму:
· 27000 (двадцать семь тысяч) рублей, в том числе НДС (18%)  4118 рубля 64 копеек

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок.

Стороны взаимных претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеют.

	ЗАКАЗЧИК
______________________/_____________/

М.П.

« ___ » __________ 2017 г.
	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИСЗФ СО РАН

Адрес: 664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 126-а, а/я 291

ИНН/КПП: 3812010456/381201001

УФК по Иркутской области

(ИСЗФ СО РАН, л/с 20346Ц35690)

р/с 40501810000002000001

в Отделение Иркутск г. Иркутск БИК 042520001

E-mail: uzel@iszf.irk.ru тел/ факс: (3952) 511675/ 425557

Заместитель директора

______________________/С.В. Олемской/

М.П.

« ___ » __________ 2017 г.

PAGE
2